
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 23/2019 

                konané dne 07.10.2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 07.10.2019 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2019/23/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

 

Usnesení č. RM/2019/23/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 23. zasedání rady:  

  1.     Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

  2.     Modernizace varovného systému – reference, OKS-dotace  

  3.  Jednání s ředitelem KIC Rosice, p.o., Bc. Veškrnou 

  4. Dohoda o započtení pohledávek z nařízených odpisů příspěvkových organizací  

 za rok 2019 

  5. Návrh Smlouvy č.: 1030055090/001o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

 (E.ON Distribuce, a.s.) 

  6. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330050408/001 

  7. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN- 014330040555/001 

8.  Pronájem části pozemku parc. č. 2742/5 v k.ú. Rosice u Brna  

9. Zápis ze schůze Komise pro životní prostředí  

10. Zápis ze schůze Komise pro spolky a organizace  

11.  Dotační program pro spolufinancování sociálních služeb  

12.  Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci ze dne 15.11.2017  

13.  Přehled aktuálně realizovaných dotačních akcí  

14.  Rozpočtové opatření č. 9/2019 

15.  Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 9/2019 

16.  Návrh rozpočtu města Rosice na rok 2020 – I. varianta (po projednání FV) 

 

17.  Snížení úrokové sazby u smlouvy o úvěru vedeného u KB – Stavební úpravy ZŠ 

Rosice – podpora klíčových kompetencí a rozšíření kapacit  

18.  Zřízení spořícího účtu u Komerční banky, a.s. 

19.  Schválení vnitřní směrnice MěÚ Rosice č. 9/2019 o evidenci a vyúčtování 

příkazových bloků 

20.  Záměr pronajmout nebytové prostory v budově zámku Rosice, č.p. 1, označené jako  

„Společenský prostor Šenk“ 



2 

 

21.  Návrh dodatku č. 009 k pojistné smlouvě č. 606-58238-18 

22.   Různé 

23.   Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice  

24.  Závěr 

 

 

Bod č. 2  

Usnesení č. RM/2019/23/02 
Rada města Rosice schválila doporučení OKS-dotace na výběr firmy pro zajištění kompletní 

administrace projektu modernizace varovného a informačního systému města Rosice. 

Vybraným uchazečem je firma ENVIPARTNER s.r.o., se sídlem Vídeňská 55, 639 00 Brno, 

IČO: 28358589. Nabídková cena činí 96.800 Kč. 

 

 

Bod č. 3 – bez usnesení 

 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. RM/2019/23/04a 
Rada města Rosice schválila vzájemné započtení pohledávky mezi městem Rosice  

a Základní školou Rosice ve výši 276.500 Kč, tj. započtení příspěvku na provoz a nařízeného 

odvodu z odpisů.  

 

Usnesení č. RM/2019/23/04b 
Rada města Rosice schválila vzájemné započtení pohledávky mezi městem Rosice  

a Mateřskou školou Zámecká ve výši 203.500 Kč, tj. započtení příspěvku na provoz  

a nařízeného odvodu z odpisů.  

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2019/23/05 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1030055090/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – 

kabel NN, pojistkový pilíř, rozpojovací skříň, uzemnění na pozemcích parc. č. 5103/1, 

3493/1, 2801/1 a 3492/3 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice - Kříž.cesta: NN příp. kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 21.200 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. RM/2019/23/06  

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330050408/001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 28085400, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na parc. č. 252/98 v k. ú. 

Rosice u Brna, k akci „Rosice – Máchova,Fukan: NN přip. kab. př“. 

Jednorázová úhrada činí 1.000 Kč bez DPH. 

 

 

 



3 

 

Bod č. 7  

Usnesení č. RM/2019/23/07 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330040555/001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 28085400, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na parc. č. 610/310 v k. ú. 

Rosice u Brna, k akci „Rosice – Fukan: NN příp. kab. ved.“. 

Jednorázová úhrada činí 2.480 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 8 – bez usnesení 

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2019/23/09a 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu ze schůze Komise pro životní prostředí konané  

dne 26.09.2019. 

 

Usnesení č. RM/2019/23/09b 

Rada města Rosice rozhodla věnovat nově vysazené stromy před jižním křídlem zámku 

památce paní Jaroslavy Burešové. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2019/23/10 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu ze 4. schůze Komise pro spolky a organizace 

konané dne 24.09.2019.   

 

   

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2019/23/11 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit v souladu s ustanovením 

§ 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

vyhlášení dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu 

s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, pro rok 2020. Současně schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

Bod č. 12 

Usnesení č. RM/2019/23/12 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci ze dne 15.11.2017 

s Diecézní charitou Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno 602 00, IČ: 44990260 a s 

DIMATEXEM CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou 460 01, dle 

kterého přistupuje k Dohodě další účastník a dále se jím rozšiřují a upřesňují vzájemná práva 

a povinnosti.  

 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 



4 

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2019/23/14 
Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 9/2019.  

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2019/23/15 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 9/2019.  

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2019/23/16 
Rada města Rosice projednala I. variantu návrhu rozpočtu města na rok 2020 s připomínkami  

finančního výboru. 

 

 

Bod č. 17  

Usnesení č. RM/2019/23/17 
Rada města Rosice schválila uzavření dodatku s Komerční bankou, a.s., se sídlem Na příkopě 

33 č.p. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054, která mění úrokovou sazbu aktuální pohyblivou 

úrokovou sazbu 6M PRIBOR + 0,20 % p.a. na FIX do splatnosti bez možnosti mimořádné 

splátky na úrokovou sazbu 1,54 % p.a.  

 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2019/23/18 
Rada města Rosice schválila zřízení spořicího účtu u Komerční banky, a.s. na operativní 

uložení volných finančních prostředků.  

 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2019/23/19 
Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 9/2019 o evidenci a 

vyúčtování příkazových bloků.  

 

 

Bod č. 20 – bez usnesení  

 

 

Bod č. 21  

Usnesení č. RM/2019/23/21 
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením dodatku č. 009 k pojistné smlouvě č. 606-58238-18 

mezi Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75 /l6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 452 72 956 a 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČO 002 82 481.  

 

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. RM/2019/23/22 
Rada města Rosice schválila změnu usnesení rady města č. RM/2019/20/16a ze dne 

26.08.2019, kterým bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schváleno podání žádosti o zápis změny v 

údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Rosice, příspěvková organizace, která se týká zvýšení nejvyššího 

povoleného počtu stravovaných z 500 na 560 s účinností od 01.10.2019. 

Nově schválená účinnost zápisu změny je od 31.10.2019. 

 

 

Bod č. 23 – bez usnesení 

 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Lukáš Volánek, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 


